iils Nos

nensi ad explenda boni Pastoris officia atque partes ma-
iorem videmini sumpsisse alacritatem, et praecipue in illa
incubuisse, quae hodie vestram diligentiam in primis re-
quirnnt. Nam quod in Nostra ponitis laude, quidquid ad
hanc diem in utilitatem Keclesiae gessimus, quodque
praesertim ea miramini et effertis, quae Nos de cohibenda
peste Modernismi, de augenda auctoritate Episcopi in
ordinatione paroeciarnm, de communicatione Corporis
Christi maturanda pueris constitnimus, vos quidem pie
humaneque facitis; nihil enim Nos alind egimus, ac No-
strum officitm munusque postulabat: sed tamen intelli-
gimus omnem vos daturos esse operam, ut quae uni-
versis Episcopis praescripta sunt, ea wos, pro virili parte,
accuratissime exsequamini. Ceterum non eget hortationis
Nostrae quasi stimulo vestra virtus: satis ardorem vestram
elaborandi pro Ecclesia excitat atque acuit ipsa, quae
ingraveseit contra Eecclesiam, conspiratio improborum ;
hine est, quod convicia nuper facta adversus Romanmn
Pontificatum, et contumelias recenting maiestati Religionis
in hac alma Urbe impositas tam vos indigne tulistis tam-
que graviter conquerimini. Itaque, ut rogatis, divinae
gratise munera, quibus labor vester adiuvetar et frue-
tuosus fiat, precamur, effuse in vos de caelo defluant,
eoramque auspicem, vobis, dilecte Fili Noster et Venera-
biles Fratres, Cleroque et populo vestro apostolicam be-
nedictionem amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die VII.
[anuarii anno MCMXI, Pontificatus Nostri octavo,

Pius PR X.

mensis
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Eplstola. Pii PP. X,, qua reprobatur scriptum quoddam circa quaestlonem de
Ecclesiis ad catholicam unitatem revocandis.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
PII

- DIVINA PROVIDENTIA PAPAE X. EPISTOLA

AD ARCHIEPISCOPOS DELEGATOS APOSTOLICOS BYZANTIL

IN GRAECIA, IN AEGYPTO, IN MESOPOTAMIA, IN PFRSIA

IN SYRIA ET IN INDIS ORIENTALIBUS (,ONSIDLNTES QVA

VULGATUM SCRIPTUM QVODDAM REPROBATUR CIRCA

QVAESTIONEM DE ECCLESIIS AD CATHOLICAM UNITATEM
; REVOCANDIS

PIUS PR 2

Venerabiles Fratres
Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Ex quo, nono labente saeculo, Orientis gentes ab
unitate Ecclesiae catholicae coeperunt avelli, vix dici potest
(uantum a viris sanetis adlaboratum sit, ut dissidentes
fratres ad eius gremium revocarentur. Prae ceteris vero
Summi Pontifices, Decessores Nostri, pro eo quo funge-
bantur munere, fidem et unitatem ecclesiasticam tuendi,
nil intentatum reliquerunt, ut qua paternis adhortationibus,
qua publicis legationibus, qua solemnibus coneiliis, fune-
stissimum dissidinm tolleretur, quod Occidenti quidem in
moerorem cessit, Orienti vero grave intulit damnum. Huius
sollicitudinis testes sunt, ut paucos tantum recenseamus,
Gregorins IX., Innocentius IV., Clemens IV., Gregorius X.,
Eungenius 1V., Gregorius XIII. et Benedictus XIV.! Sed
neminem latet, quanti animi sui studio nuperrimo tempore
Decessor Noster felicis recordationis Leo XIII. Orientis
gentes invitaverit ut Feclesiae Romanae iternm consocia-
rentur. ,Nos quidem certe (inquit)®, pervetusta Orientis
gloria, et in omme genus hominum fama meritorum ipsa
recordatione delectat. Ibi enim salutis humani generis in-
cunabula, et christianae sapientiae primordia ; illinc omnium
beneficiorum, quae una cum sacro Fvangelio accepimus,
velut abundantissimus amnis in Occidentem influwit . .. Atque
liaec Nobiscum in animo considerantes, wihil tam cupimus
atque optamus, quam dare operam, ut Oriente toto maiorum
virtus et magnitudo reviviscat. Foque magis, quod illic hu-
manorum eventuum is volvitur cursus, ut indicia identidem
apparéant, quae spem portendant, Orientis populos, ab Eeccle-
siae Romanae sinu tam diuturno tempore dissociatos, cum
eadem aliquando in gratiam aspirante Deo redituros.